
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ TÂN TRI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:      /KH-UBND  Tân Tri, ngày     tháng 01 năm 2026 

           

KẾ HOẠCH  

Tổ chức các hoạt động thăm, tặng quà, chúc Tết và 

 dâng hương nhân dịp tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 

                            

Thực hiện Kế hoạch số 302/KH-UBND ngày 24/11/2025 của UBND tỉnh 

về tổ chức các hoạt động thăm, tặng quà, chúc Tết và dâng hương nhân dịp tết 

Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026.  

Ủy ban nhân dân xây dựng kế hoạch tổ chức thăm, tặng quà, chúc Tết và 

dâng hương nhân dịp tết Nguyên đán Bính Ngọ trên địa bàn xã như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tạo không khí vui tươi, phấn khởi mừng Đảng - mừng Xuân; cổ vũ, 

động viên cán bộ, công chức, viên chức, các chiến sĩ lực lượng vũ trang, người 

lao động và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn tỉnh ra sức thi đua lập thành tích 

thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm 

quốc phòng, an ninh và đối ngoại trên địa bàn xã.    

2. Phát huy truyền thống “Uống nước nhớ nguồn”, “Lá lành đùm lá rách”  

của dân tộc, tiếp tục huy động các nguồn lực để chăm lo, giúp đỡ gia đình liệt sĩ, 

người có công với cách mạng, gia đình thuộc hộ nghèo, đối tượng bảo trợ xã 

hội, người cao tuổi sống cô đơn không nơi nương tựa, người khuyết tật nặng và 

hộ gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. Việc tổ chức các hoạt động phải 

bảo đảm thiết thực, ý nghĩa, để mọi nhà, mọi người đều được đón Tết vui tươi, 

phấn khởi, đầm ấm. 

II. NỘI DUNG 

1. Hoạt động thăm, tặng quà và chúc Tết  

1.1. Tặng quà các đối tượng người có công, gia đình chính sách 

Tổ chức trao quà tặng của Chủ tịch nước, UBND tỉnh đến thân nhân liệt sĩ, 

gia đình thờ cúng liệt sĩ (trường hợp liệt sĩ không còn thân nhân); thương binh, 

bệnh binh, người hưởng chính sách như thương binh, người hoạt động kháng 

chiến bị nhiễm chất độc hóa học đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng. Mỗi suất 

quà trị giá 600.000 đồng bằng tiền mặt, kinh phí được trích từ nguồn đảm bảo xã 

hội của UBND xã; Quà của xã 05 xuất cho đối tượng Người có công đang hưởng 

trợ cấp hàng tháng mỗi xuất trị giá 500.000đ bằng tiền mặt; Trong quá trình triển 

khai nếu có phát sinh sẽ xem xét điều chỉnh nội dung cho phù hợp theo tình hình 

thực tế.  

1.2. Tặng quà các đối tượng là hộ nghèo, đối tượng bảo trợ xã hội 

Tổ chức tặng quà các đối tượng: hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ gia đình có 

đối tượng bảo trợ xã hội, người cao tuổi có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, người 

cao tuổi cô đơn không nơi nương tựa, người khuyết tật đặc biệt nặng, trẻ em mồ 



2 

 

côi, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt. Ủy ban nhân dân trao 40 suất quà, mỗi suất 

quà trị giá 600.000 đồng bằng tiền mặt; kinh phí được trích từ nguồn đảm bảo 

xã hội của UBND xã. 

1.3. Tổ chức thăm, chúc tết các đối tượng chính sách, người có công; 

các cơ quan, đơn vị lực lượng vũ trang và thăm, kiểm tra công tác trực, phục 

vụ tết (có Chương trình riêng) 

a) Tổ chức thăm, chúc Tết một số gia đình chính sách, người có công 

đang hưởng trợ cấp hàng tháng và một số hộ gia đình có hoàn cảnh khó khăn 

trên địa bàn xã và các đơn vị trực tết Công an xã và Trạm Y tế xã. 

 - Hình thức tổ chức: UBND xã thành lập các Đoàn công tác do các đồng 

chí Thường trực Đảng uỷ, Uỷ viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Lãnh đạo: HĐND, 

UBND, Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã làm Trưởng Đoàn. 

- Đối tượng thăm: một số gia đình chính sách, người có công tiêu biểu, 

gia đình có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn xã. 

b) Mức quà tặng: mỗi suất quà trị giá 600.000 đồng (gồm: 200.000 đồng 

mua hiện vật và 400.000 đồng tiền mặt). 

2. Dâng hương tại nhà bia ghi danh liệt sĩ (có Chương trình riêng) 

- Hình thức tổ chức: Ủy ban nhân dân xã tổ chức 01 Đoàn công tác của xã, 

thành phần gồm: Thường trực Đảng ủy, Lãnh đạo HĐND xã, Lãnh đạo UBND 

xã, Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; đại diện Lãnh đạo các ban, ngành, tổ 

chức chính trị - xã hội xã. 

- Thời gian: dự kiến từ 08 giờ 00 phút ngày 09/02/2026 (tức ngày 22 

tháng chạp). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa – Xã hội 

- Xây dựng kế hoạch thăm, chúc Tết, tổ chức dâng hương nhà bia trên địa 

bàn xã, các hoạt động bảo đảm phù hợp, thiết thực, hiệu quả. 

- Kịp thời chuyển quà tặng của Chủ tịch nước, quà tặng của tỉnh đến các 

gia đình chính sách, người có công và hộ nghèo, hộ gia đình có đối tượng bảo 

trợ xã hội, người cao tuổi có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, người cao tuổi cô đơn 

không nơi nương tựa, người khuyết tật đặc biệt nặng đảm bảo công khai, minh 

bạch, đúng đối tượng.  

- Chủ trì, tham mưu xây dựng Chương trình thăm, tặng quà và chúc Tết, 

dâng hương của lãnh đạo UBND xã; chỉ đạo các thôn lựa chọn gia đình chính 

sách, người có công để Đoàn công tác của UBND xã đến thăm, chúc Tết. 

2. Phòng kinh tế: Trên cơ sở dự toán kinh phí tỉnh giao, cân đối kinh phí 

bảo đảm các hoạt động thăm hỏi, tặng quà nhân dịp tết Nguyên đán Bính Ngọ 

năm 2026. 

3. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã 

 - Tổ chức tuyên truyền, giáo dục, khơi dậy niềm tự hào dân tộc cho đoàn 

viên, thanh niên về tinh thần yêu nước, truyền thống cách mạng, những cống 

hiến hy sinh của các Anh hùng liệt sĩ;  
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- Chỉ đạo Đoàn Thanh niên phối hợp với thôn Ngọc Lâu làm tốt công tác 

vệ sinh, thu dọn khuôn viên Nhà bia ghi tên các anh hùng, liệt sĩ xã sạch đẹp, 

thời gian hoàn thành trước ngày 09/02/2026. 

 4. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã: Theo chức năng nhiệm vụ chủ 

động phối hợp Phòng Văn hóa - Xã hội thực hiện tốt kế hoạch tổ chức các hoạt 

động thăm hỏi, tặng quà nhân dịp tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026. 

5. Đề nghị các trường học đóng trên địa bàn xã 

Tổ chức các hoạt động tri ân đối với các gia đình người có công trên địa 

bàn với hình thức phù hợp. 

6. Các thôn trên địa bàn xã 

 - Tùy từng điều kiện cụ thể tổ chức các hoạt động thăm hỏi, tặng quà, tri 

ân phù hợp, đảm bảo chu đáo và tiết kiệm. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động thăm hỏi, tặng quà nhân dịp 

tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 của Uỷ ban nhân dân xã. Đề nghị các cơ 

quan, đơn vị và các thôn triển khai thực hiện tốt các nội dung trong kế hoạch 

này./. 

 

 

Nơi nhận:                                                                    
- TT Đang ủy xã (b/c);  

- TT HĐND xã (b/c); 

- CT, các PCT UBND xã; 

- UB MTTQ VN và các tổ chức CT-XH xã; 

- Các cơ quan ban, ngành; 

- Lưu: VT, PVHXH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Dương Hồng Hạnh 
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